
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 18/2014 
   ΓΡΑΦΕΙΟ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΖΩΗΣ Αριθμ. Πρωτ.: 2886/10-2-2014 

Μαραθωνοδρόμου 95  

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  
τηλ.: 210 6794000  

fax: 210 6726081  
email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ  3-2-2014  2ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 3ην του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2014, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και 

ώρα 14:00΄, ύστερα από την με αριθμ. 2001/29-1-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 σε όλα τα μέλη, δημοσιεύθηκε στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου. 

 
 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

2. Ράπτη Ζωή, ως Αντιπρόεδρο, 

3. Γαλάνη Δημήτριο, απόντα, αναπληρούμενο από τον κ. Παπαχρόνη Γεώργιο, 

4. Χαλαζωνίτη Δημήτριο, απόντα, 

5. Σαμαρόπουλο Βύρωνα – Παύλο, 

6. Μαζαράκη Γεράσιμο-Αλέξανδρο, 

7. Χανακούλα Αθανάσιο, ως μέλη, 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει απόφαση επί 

των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και  Ε.Η.Δ. 

  

 Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Γεώργιος 
Μούτσιος. 

ΘΕΜΑ  16ο  Η.Δ. 

Λήψη απόφασης περί μετακίνησης περιπτέρου της κας Αντωνιάδου Δέσποινας. 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε:  
 

Υπόψη σας τίθεται η από 01-11-2013 αίτηση της κας Αντωνιάδου Δέσποινας με την οποία ζητά, εκ νέου, 

την μετακίνηση του περιπτέρου της από την οδό Δημοκρατίας αρ.1 στη Δημοτική Κοινότητα Νέου Ψυχικού, σε 

θέση στη Νέα Αγορά στη Δημοτική Κοινότητα Ψυχικού, όπως φαίνεται στο επισυναπτόμενο σκαρίφημα. 

Στο παρελθόν, είχε αιτηθεί παρόμοιο θέμα μετακίνησης περιπτέρου και η Τεχνική Υπηρεσία είχε 

προτείνει θέση στη Νέα Αγορά, με εισήγηση, η οποία απορρίφτηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 40/2012 

απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ψυχικού. 

Κατόπιν αυτοψίας που διενήργησε μηχανικός της Τεχνικής Υπηρεσίας διαπιστώθηκε ότι στη νέα θέση και 

με την τοποθέτηση ψυγείων κι άλλου συναφούς εξοπλισμού, δεν εμποδίζεται η κυκλοφορία πεζών κι ούτε 

δημιουργείται κυκλοφοριακό πρόβλημα λόγω προσωρινής στάθμευσης. 



 

 

Παρακαλώ τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 73 & 75 του Ν. 3852/2010, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Παραπέμπει το θέμα προς συζήτηση στο Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ψυχικού για λήψη νέας 

απόφασης και εκ νέου να επανέλθει προς συζήτηση στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 18/2014 

Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από τον Πρόεδρο και τα μέλη 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ 
 ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝΑΣ-ΠΑΥΛΟΣ 

ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Από το πρακτικό της 2ης Συνεδριάσεως της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Φιλοθέης – Ψυχικού 

στις 3-2-2014 
Ψυχικό, 10-2-2014 

 
 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

  
  

ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
 


